
RAPOR

TRIWULAN 2

Dinas Lingkungan Hidup

PEMERINTAH KABUPATEN MAJALENGKA

2025



RAPOR KINERJA

Ranking: 19

Predikat SAKIP: E

Rata-Rata Nilai: 97.75%

Predikat: Baik

No Sasaran Strategis Indikator Sasaran
Sasaran Sub-

kegiatan

Indikator Sub-

kegiatan

Kinerja Anggaran

Target
Realis

asi

Capaia

n (%)
PAGU

Realis

asi

Capaia

n (%)

1

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Terpeliharanya

Ruang Terbuka

Hijau (RTH)

Luas Ruang

Terbuka Hijau (RTH)

yang dipelihara

3 3 100
675616

900

364919

000
54.01

2

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Terpeliharanya

sarana penanganan

sampah

Jumlah sarana

penanganan

sampah yang

beroperasi dan

terpelihara dengan

baik

16 16 100
236720

000

305464

40
12.90

3

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Pengangkutan

sampah dari TPS ke

TPA

Persentase sampah

terangkut ke TPA
25 25 100

780835

600

413876

800
53.00

4

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Tersedianya Jasa

Pelayanan

Kebersihan

Jumlah Jasa

Pelayanan

Kebersihan yang

disediakan

114 114 100
260765

0076

190187

5000
72.93

5

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Teridentifikasinya

kualitas mutu air

Jumlah lokasi

sampel yang

diidentifikasi

1 1 100
156504

000

162240

00
10.37

6

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Terpantaunya

pengelolaan

lingkungan hidup di

tempat usaha

Jumlah tempat

usaha yang dipantau

lingkungan hidupnya

8 8 100
250000

00
0 0.00

7

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Tersedianya layanan

persetujuan

lingkungan hidup

Persentase usulan

Persetujuan

Lingkungan Hidup

yang dilayani

25 25 100 0 0 0

8

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Pelanggar

lingkungan hidup

mendapatkan

tindakan

Persentase

pelanggar

lingkungan hidup

yang mendapatkan

tindakan

25 25 100 0 0 0

9

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Tersosialisasikannya

pengelolaan sampah

rumah tangga dan

sejenis sampah

rumah tangga

kepada masyarakat

Jumlah Masyarakat

yang mendapatkan

sosialisasi

pengelolaah sampah

3 3 100
880000

00

900000

0
10.23



No Sasaran Strategis Indikator Sasaran
Sasaran Sub-

kegiatan

Indikator Sub-

kegiatan

Kinerja Anggaran

Target
Realis

asi

Capaia

n (%)
PAGU

Realis

asi

Capaia

n (%)

10

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Terlayaninya

Permohonan

Persetujuan Teknis

Pembuangan Air

Limbah dan

Permohonan

Rincian Teknis TPS

Limbah B3

Persentase

Permohonan

Persetujuan Teknis

Pembuangan Air

Limbah dan

Permohonan

Rincian Teknis TPS

Limbah B3 yang

dilayani

25 25 100 0 0 0

11

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Verifikasi Lapangan

Persetujuan Teknis

Pembuangan Air

Limbah dan

Permohonan

Rincian Teknis TPS

Limbah B3

Persentase

Persetujuan Teknis

Pembuangan Air

Limbah dan

Permohonan

Rincian Teknis TPS

Limbah B3 yang

diverifikasi

25 25 100 0 0 0

12

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Tersusunnya

Dokumen

Perubahan DPA

SKPD

Jumlah Dokumen

Perubahan DPA

SKPD

1 1 100
400000

0
0 0.00

13

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Tersusunnya

Dokumen

Pengukuran &

Pelaporan

Perangkat Daerah

Jumlah dokumen

Pelaporan PD yang

disusun

3 3 100
127300

00

184000

0
14.45

14

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Terevaluasinya

kinerja Perangkat

Daerah

Jumlah Kinerja

Sasaran Strategis,

Sasaran Program,

Sasaran Kegiatan

dan Sasaran Sub

Kegiatan yang

terevaluasi

2 1 50
153200

00

213750

0
13.95

15

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

ASN menerima Gaji

dan Tunjangan tepat

waktu

Jumlah ASN yang

menerima Gaji dan

Tunjangan tepat

waktu

171 228 133.33
751891

6022

355417

1079
47.27

16

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Terpenuhinya

kewajiban

pembayaran

kegiatan

Jumlah kegiatan

yang terpenuhi

kewajiban

pembayarannya

3 3 100 0 0 0

17

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Terpenuhinya

kewajiban

pembayaran

kegiatan

Jumlah kegiatan

yang terpenuhi

kewajiban

pembayarannya

3 3 100 0 0 0

18

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Tersusunnya data

realisasi belanja

daerah pada Dinas

Lingkungan Hidup

yang selaras

Jumlah dokumen

data realisasi

belanja yang selaras

3 3 100 0 0 0

19

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Tersusunnya

Laporan Keuangan

Bulanan/

Triwulanan/Semeste

ran SKPD

Jumlah Laporan

Keuangan Bulanan/

Triwulanan/Semeste

ran SKPD

3 3 100 0 0 0



No Sasaran Strategis Indikator Sasaran
Sasaran Sub-

kegiatan

Indikator Sub-

kegiatan

Kinerja Anggaran

Target
Realis

asi

Capaia

n (%)
PAGU

Realis

asi

Capaia

n (%)

20

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Kendaraan Dinas

Operasional atau

Lapangan

terpelihara dan

terbayarkan

Pajaknya

Jumlah Kendaraan

Dinas Operasional

atau Lapangan

terpelihara dan

terbayarkan

Pajaknya

5 5 100
916015

00

163870

00
17.89

21

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Terpeliharanya

Peralatan dan Mesin

Lainnya

Jumlah Peralatan

dan Mesin Lainnya

yang Dipelihara

7 7 100
190000

00

640000

0
33.68

22

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Tersedianya layanan

administrasi

kepegawaian

Persentase

permohonan

layananan

administrasi

kepegawaian yang

tertangani

25 25 100 0 0 0

23

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Terseleksinya Arsip
Jumlah Arsip yang

terseleksi
3 3 100 0 0 0

24

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Tersedianya

Peralatan dan

Perlengkapan

Kantor

Jumlah Peralatan

dan Perlengkapan

Kantor hasil

pengadaan

1 1 100
557422

40

269824

80
48.41

25

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Tersedianya Bahan

Logistik Kantor

Jumlah Bahan

Logistik Kantor yang

Disediakan

1 1 100
901500

00

281250

00
31.20

26

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Tersedianya Barang

Cetakan dan

Penggandaan

Jumlah Barang

Cetakan dan

Penggandaan

1 1 100
323916

00
0 0.00

27

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Tersedianya Barang

Cetakan dan

Penggandaan

Jumlah Barang

Cetakan dan

Penggandaan

1 1 100
323916

00
0 0.00

28

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Tersedianya Bahan

Bacaan dan

Peraturan

Perundang-

Undangan

Jumlah Bahan

Bacaan dan

Peraturan

Perundang-

Undangan yang

Disediakan

3 3 100
137200

00

329500

0
24.02

29

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Tamu diterima

sesuai standar

Persentase tamu

yang diterima sesuai

standar

25 25 100 0 0 0

30

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Disepakatinya upaya

bersama untuk

mencapai suatu

output pada Dinas

Lingkungan Hidup

melalui rapat

Jumlah dokumen

Kesepakatan Hasil

Rapat

3 3 100
831425

38

741500

0
8.92

31

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Surat Masuk dan

Surat Keluar

Terregister

Persentase Surat

Masuk dan Surat

Keluar yang

Teregister

25 25 100 0 0 0



No Sasaran Strategis Indikator Sasaran
Sasaran Sub-

kegiatan

Indikator Sub-

kegiatan

Kinerja Anggaran

Target
Realis

asi

Capaia

n (%)
PAGU

Realis

asi

Capaia

n (%)

32

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Tersedianya Jasa

Komunikasi, Sumber

Daya Air , Listrik,

kebersihan dan

keamanan kantor

Jumlah unit kerja

yang terlayani Jasa

Komunikasi, Sumber

Daya Air, Listrik

kebersihan dan

keamanan kantor

1 1 100
174247

033

493087

85
28.30

33

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Tersedianya Jasa

Pelayanan Umum

Kantor

Jumlah unit kerja

yang terlayani Jasa

Pelayanan Umum

Kantor

1 1 100
107472

000

715380

08
66.56

34

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Tertanganinya

pengaduan

Masyarakat

% Pengaduan

Masyarakat pada

SP4N LAPOR yang

terselesaikan

25 25 100 0 0 0

35

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Diterapkannya

Sistem

Pemerintahan

Berbasis Elektronik

(SPBE) pada

administrasi

pemerintahan

Jumlah pelayanan

administrasi

pemerintahan yang

menggunakan SPBE

1 1 100 0 0 0

36

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Diterapkannya

Sistem

Pemerintahan

Berbasis Elektronik

(SPBE) pada

administrasi

pemerintahan

Jumlah pelayanan

administrasi

pemerintahan yang

menggunakan SPBE

1 1 100 0 0 0

37

Meningkatnya

Kualitas Lingkungan

Hidup

Indeks Kualitas

Lingkungan Hidup

(IKLH)

Tersosialisasikannya

gerakan peduli

lingkungan hidup

kepada masyarakat

Jumlah Masyarakat

yang mendapatkan

sosialisasi gerakan

peduli lingkungan

hidup

150 50 33.33 0 0 0

Rata-rata: 97.75 50.73

Rekomendasi:

Generated by E-SAKIP 2025


