



RAPOR TRIWULAN 2

Dinas Lingkungan Hidup

PEMERINTAH KABUPATEN MAJALENGKA

2025

RAPOR KINERJA

Ranking: 16

Predikat SAKIP: E

Rata-Rata Nilai: 97.75%

Predikat: Baik

No	Sasaran Strategis	Indikator Sasaran	Sasaran Sub-kegiatan	Indikator Sub-kegiatan	Kinerja			Anggaran		
					Target	Realisasi	Capaian (%)	PAGU	Realisasi	Capaian (%)
1	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Terpeliharanya Ruang Terbuka Hijau (RTH)	Luas Ruang Terbuka Hijau (RTH) yang dipelihara	3	3	100	675616 900	364919 000	54.01
2	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Terpeliharanya sarana penanganan sampah	Jumlah sarana penanganan sampah yang beroperasi dan terpelihara dengan baik	16	16	100	236720 000	305464 40	12.90
3	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Pengangkutan sampah dari TPS ke TPA	Persentase sampah terangkut ke TPA	25	25	100	780835 600	413876 800	53.00
4	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Tersedianya Jasa Pelayanan Kebersihan	Jumlah Jasa Pelayanan Kebersihan yang disediakan	114	114	100	260765 0076	190187 5000	72.93
5	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Teridentifikasinya kualitas mutu air	Jumlah lokasi sampel yang diidentifikasi	1	1	100	156504 000	162240 00	10.37
6	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Terpantauanya pengelolaan lingkungan hidup di tempat usaha	Jumlah tempat usaha yang dipantau lingkungan hidupnya	8	8	100	250000 00	0	0.00
7	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Tersedianya layanan persetujuan lingkungan hidup	Persentase usulan Persetujuan Lingkungan Hidup yang dilayani	25	25	100	0	0	0
8	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Pelanggar lingkungan hidup mendapatkan tindakan	Persentase pelanggar lingkungan hidup yang mendapatkan tindakan	25	25	100	0	0	0
9	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Tersosialisasikannya pengelolaan sampah rumah tangga dan sejenis sampah rumah tangga kepada masyarakat	Jumlah Masyarakat yang mendapatkan sosialisasi pengelolaan sampah	3	3	100	880000 00	900000 0	10.23

No	Sasaran Strategis	Indikator Sasaran	Sasaran Sub-kegiatan	Indikator Sub-kegiatan	Kinerja			Anggaran		
					Target	Realisasi	Capaian (%)	PAGU	Realisasi	Capaian (%)
10	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Terlayaninya Permohonan Persetujuan Teknis Pembuangan Air Limbah dan Permohonan Rincian Teknis TPS Limbah B3	Persentase Permohonan Persetujuan Teknis Pembuangan Air Limbah dan Permohonan Rincian Teknis TPS Limbah B3 yang dilayani	25	25	100	0	0	0
11	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Verifikasi Lapangan Persetujuan Teknis Pembuangan Air Limbah dan Permohonan Rincian Teknis TPS Limbah B3	Persentase Persetujuan Teknis Pembuangan Air Limbah dan Permohonan Rincian Teknis TPS Limbah B3 yang diverifikasi	25	25	100	0	0	0
12	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Tersusunnya Dokumen Perubahan DPA SKPD	Jumlah Dokumen Perubahan DPA SKPD	1	1	100	400000 0	0	0.00
13	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Tersusunnya Dokumen Pengukuran & Pelaporan Perangkat Daerah	Jumlah dokumen Pelaporan PD yang disusun	3	3	100	127300 00	184000 0	14.45
14	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Terevaluasinya kinerja Perangkat Daerah	Jumlah Kinerja Sasaran Strategis, Sasaran Program, Sasaran Kegiatan dan Sasaran Sub Kegiatan yang terevaluasi	2	1	50	153200 00	213750 0	13.95
15	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	ASN menerima Gaji dan Tunjangan tepat waktu	Jumlah ASN yang menerima Gaji dan Tunjangan tepat waktu	171	228	133.33	751891 6022	355417 1079	47.27
16	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Terpenuhinya kewajiban pembayaran kegiatan	Jumlah kegiatan yang terpenuhi kewajiban pembayarannya	3	3	100	0	0	0
17	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Terpenuhinya kewajiban pembayaran kegiatan	Jumlah kegiatan yang terpenuhi kewajiban pembayarannya	3	3	100	0	0	0
18	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Tersusunnya data realisasi belanja daerah pada Dinas Lingkungan Hidup yang selaras	Jumlah dokumen data realisasi belanja yang selaras	3	3	100	0	0	0
19	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Tersusunnya Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semesteran SKPD	Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semesteran SKPD	3	3	100	0	0	0

No	Sasaran Strategis	Indikator Sasaran	Sasaran Sub-kegiatan	Indikator Sub-kegiatan	Kinerja			Anggaran		
					Target	Realisasi	Capaian (%)	PAGU	Realisasi	Capaian (%)
20	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan terpelihara dan terbayarkan Pajaknya	Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan terpelihara dan terbayarkan Pajaknya	5	5	100	916015 00	163870 00	17.89
21	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Terpeliharanya Peralatan dan Mesin Lainnya	Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara	7	7	100	190000 00	640000 0	33.68
22	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Tersedianya layanan administrasi kepegawaian	Percentase permohonan layanan administrasi kepegawaian yang tertangani	25	25	100	0	0	0
23	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Terseleksinya Arsip	Jumlah Arsip yang terseleksi	3	3	100	0	0	0
24	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Tersedianya Peralatan dan Perlengkapan Kantor	Jumlah Peralatan dan Perlengkapan Kantor hasil pengadaan	1	1	100	557422 40	269824 80	48.41
25	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Tersedianya Bahan Logistik Kantor	Jumlah Bahan Logistik Kantor yang Disediakan	1	1	100	901500 00	281250 00	31.20
26	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Tersedianya Barang Cetakan dan Penggandaan	Jumlah Barang Cetakan dan Penggandaan	1	1	100	323916 00	0	0.00
27	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Tersedianya Barang Cetakan dan Penggandaan	Jumlah Barang Cetakan dan Penggandaan	1	1	100	323916 00	0	0.00
28	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Tersedianya Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan	Jumlah Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan	3	3	100	137200 00	329500 0	24.02
29	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Tamu diterima sesuai standar	Percentase tamu yang diterima sesuai standar	25	25	100	0	0	0
30	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Disepakatinya upaya bersama untuk mencapai suatu output pada Dinas Lingkungan Hidup melalui rapat	Jumlah dokumen Kesepakatan Hasil Rapat	3	3	100	831425 38	741500 0	8.92
31	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Surat Masuk dan Surat Keluar Terregister	Percentase Surat Masuk dan Surat Keluar yang Teregister	25	25	100	0	0	0

No	Sasaran Strategis	Indikator Sasaran	Sasaran Sub-kegiatan	Indikator Sub-kegiatan	Kinerja			Anggaran		
					Target	Realisasi	Capaian (%)	PAGU	Realisasi	Capaian (%)
32	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Tersedianya Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air , Listrik, kebersihan dan keamanan kantor	Jumlah unit kerja yang terlayani Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air, Listrik kebersihan dan keamanan kantor	1	1	100	174247 033	493087 85	28.30
33	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Tersedianya Jasa Pelayanan Umum Kantor	Jumlah unit kerja yang terlayani Jasa Pelayanan Umum Kantor	1	1	100	107472 000	715380 08	66.56
34	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Tertanganinya pengaduan Masyarakat	% Pengaduan Masyarakat pada SP4N LAPOR yang terselesaikan	25	25	100	0	0	0
35	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Diterapkannya Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik (SPBE) pada administrasi pemerintahan	Jumlah pelayanan administrasi pemerintahan yang menggunakan SPBE	1	1	100	0	0	0
36	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Diterapkannya Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik (SPBE) pada administrasi pemerintahan	Jumlah pelayanan administrasi pemerintahan yang menggunakan SPBE	1	1	100	0	0	0
37	Meningkatnya Kualitas Lingkungan Hidup	Indeks Kualitas Lingkungan Hidup (IKLH)	Tersosialisasikannya gerakan peduli lingkungan hidup kepada masyarakat	Jumlah Masyarakat yang mendapatkan sosialisasi gerakan peduli lingkungan hidup	150	50	33.33	0	0	0
								Rata-rata:	97.75	50.73

Rekomendasi: